Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-531 Resolucion por la que se efectua el nombramiento de personal esta-
tutario fijo en la categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcion
Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria y adjudicacion de plazas, exclusion de aspirantes
y publicacion de la relacion complementaria de aspirantes que han
superado el proceso selectivo con oferta de plazas.

Por Resolucion del consejero de Salud de 22 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria de
28 de noviembre de 2024), se publico la relacién de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabi-
lizacion de empleo temporal de larga duracion, a la condicién de personal estatutario fijo en
la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/161/2022, de 29 de
diciembre, y adjudicacién de plazas, se declaré decaido el derecho a nombramiento de 31 as-
pirantes, al no haber tomado posesidn en la plaza adjudicada, en el plazo establecido para ello
y publicacién de relacién complementaria con oferta de plazas.

Mediante escrito del director gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 3 de enero de 2025, se
comunica que 2 aspirantes no han tomado posesién en el plazo concedido y tres aspirantes no han
presentado documentacion ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello a los aspirantes
de la relacion complementaria y conforme a la citada resolucién, y a la Base 8 de la Orden de la
convocatoria. Por ello, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se consider6 oportuno requerir al Tribunal del proceso
selectivo relacion complementaria de 5 aspirantes para su posible nombramiento como personal
estatutario fijo, a quienes se declara en esta resolucién que han superado el proceso selectivo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/161/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la con-
dicion de personal estatutario fijo en la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcién Administra-
tiva, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun
lo previsto en las bases 8 y 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicacion de plazas.

1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la
Funcidn Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a
las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo I a esta resolucion.

1.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la asigha-
cion que figura en la relacién del citado Anexo 1.

1.3.- La toma de posesidn debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2
de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza
adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta reso-
lucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

1.4.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes trans-
currido el plazo no hayan tomado posesion, salvo causa justificada de fuerza mayor o imposibilidad
asi apreciada mediante resolucién motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

CVE-2025-531

Pag. 2322

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

1.5.- No podran tomar posesion quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo en la
misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacién estable-
cido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

1.6.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Segundo.- Declaracion decaidas en el derecho al nombramiento.

Declarar decaidas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-
tegoria estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria a las personas aspirantes relacionadas en al Anexo
II de esta resolucion, quedando anuladas todas sus actuaciones, al no haber tomado posesion
en la plaza adjudicada, en el plazo establecido para ello, perdiendo los derechos derivados de
la participacion en el proceso, conforme a la resolucidon de 22 de noviembre y a la Base 9.3
de la Orden SAN/161/2022, de 29 de diciembre y a las personas aspirantes relacionadas en al
Anexo III al no haber presentado documentacidn ni solicitud de plaza, en el plazo establecido
para ello y conforme a la resolucion del Consejero de Salud, de 22 de octubre de 2024 y a la
Base 8 de la Orden SAN/161/2022, de 29 de diciembre.

Tercero.- Segunda relacion complementaria. Solicitud de plaza y documentacion.

3.1.- Publicar la relacién complementaria de aspirantes que han superado el citado proceso
selectivo, por el orden de puntuacion obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en el Anexo 1V,
una vez requerido el érgano de seleccion de conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de
la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establece la Base 8.1 de la Orden
de la convocatoria en relacién con su Base 7.3.

3.2.- Documentacidén y plazo de presentacion.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo IV, dis-
pondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma
indicada en el apartado 3.4. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
23 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en este proceso selectivo.
Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro drgano de la Administracion com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesién de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Preven-
cion del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital
Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencién Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,

CVE-2025-531

Pag. 2323

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido elabo-
rados por cualquier otra Administracion, salvo que las personas interesadas no presten su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolucidn, en cuyo caso
deberan aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacidon de documentacién", debida-
mente firmado por las personas interesadas, contiene la declaracion, exigida en los apartados
3.2.d) y 3.2.e), de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homdloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentacién, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio
por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia,
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentacion.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo IV, deberan
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolucion, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcion entre las plazas ofertadas rela-
cionadas en el Anexo IV de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacion, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

i

(a0}

n

3.4.- Forma de presentacion. th

o

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacién" ex- 0

clusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacién informatica ORION, que estara 3

Pag. 2324 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

disponible en la siguiente direccidn: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
Yy cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentaciéon de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrénica serd necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimird y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacién ya incorporada en la aplicacion ORION.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicién ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 20 de enero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-531

Pag. 2325

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

ANEXO |
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA
DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN
SAN/161/2022
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
;()Jrr:IZZigﬁ Apellidos y nombre DNI Gerencia CIAS Localidad
190 | Pastrana Martinez, José Manuel 141383% Gereﬂ?:p?;lAUt?r,:/f;‘;guiss":ecfsgzlggglg’ea L Santander (1)
191 Herrero Cotero, Teresa 6102 Gereﬂg:pci!tgmélzr':;;?:uisspggl\a}gzljgsi”/;rea b Santander (1)
192 Argos Yurrieta, Maria Eugenia **1185** Gereazisap?tg|A1j?W;?guinggi\a/!ﬁg;ﬁea L Santander (1)
193 | Maestre Ruiz, Julia 40430 Ge'eﬂ‘;f:p‘i’;lﬁ?ﬁ;?guizpjgi\a/izljgg"‘;’ea £ Santander (1)
194 | Fuentes Ahedo, Maria Del Rosario | ***6304* Gere,’_‘lf)':p‘i’t‘;lﬁ?ﬁ;ﬁgiﬁ"gg‘@!ﬁgg"’:’ea L Santander (1)
195 Martin Del Bosque, Maria Rosa 047 Gereﬂg:p?;|AJ?m‘:guinggazgggﬁea L Santander (1)
197 Fernandez Gonzalez, Maria Concepcion | ***2521** Gereﬂzi:p?;meR,f;?;uinggsiﬁg;ﬁea £ Santander (1)
198 | Valeriano Gutiérrez, Juliana 0276 Gereﬂf,fp‘?éﬁf’ﬁ;‘i{,‘uﬁpﬁf@lﬁgé.f;rea 5 Santander (1)
199 Herrero Valcuende, Maria Nuria ***8882** Gere:lc(‘;i:p(ii;mer':;;?guisspggi\a}izlssca”grea £ Santander (1)
200 Presmanes Pefia, Pilar **8344** Gereﬂg:p?;m?R,lc;guing:'s!zldaggﬁea L Santander (1)
201 | Calzado Gomez, Cristina 9575+ Gereﬂ‘g:p?élAlj‘?’,:/f;‘:guiss"gg@';zljgglgea ! Santander (1)
202 | Urbieta Miera, Gema 7195+ Ge’e,’_‘lf)'sap‘i’;l“f’,};;;‘ii"gg‘@':ljgg"’;’ea £ Santander (1)
203 Magaldi Casuso, José Ignacio HT894** Gereﬂ‘j:p?tgll'\frﬁ;?guinggicgzlggglgea L Santander (1)
204 | Diaz Diaz, Marfa Begofia 149360 Gere,r_‘lgi:p‘i’;l’ﬁ?’,:,f;‘:guisspggi@izljgg"‘;’ea L Santander (1)
205 Ortiz Garcia, Maria Concepcion 4407 Gere:lc(‘;i:p(iit:mer':;:;cﬁrguliésspggi{a}gzlggglgrea £ Santander (1)
206 | Dorado Géndara, Maria m343ges Gereﬂ‘j:p‘i‘;lﬁ?ﬁ;ﬁguisspggi\a/izlggg"‘;’ea L Santander (1)
207 | Martin Haya, Cristina #1866 Gere,’_‘lzi:p‘ij;l“df”,:,f;?guisspgf@izljsg"’;’ea £ Santander (1)
208 De Blas Barriuso, Maria Goretti **4954** Gere:lgi:p(iitgll-\d(lev;?guinggisizlggsilgrea L Santander (1)
209 | Martinez Alonso, Maria 1269 Gereﬂl‘::p?tgl‘ﬁ‘f’,:,f;‘::uisspgfs!zljgglg’ea k Santander (1)
210 Martinez Burguefio, Maria Del Mar ***1160** Gereﬂzi:p?tglAUt?W;?guinggicgzljgglgea L Santander (1)
211 | Crispin Palomino, Vanesa 4800 Gereﬂgi:p‘ijt‘;lAUt?r,:,‘l’;?guiss":ed@izljsglg’ea 5 Santander (1)
212 | Castellanos Rodriguez, Nuria se1430m Gere,’_‘lf)i:p‘i’;lﬁ?ﬁ;ﬁgiﬁ"jﬁ@iﬁgg"’;’ea L Santander (1)
214 Cabarga Herran, Cristina 4645 Gereag:p?;|Alj(,eV;?guinggi\a/!ﬁggﬁea L Santander (1)
215 Celeizabal Higuera, Lorena ***1989** Gere:lzi:pciitgmer':/lt::ﬁr;uliésspgecisgzlg:sugrea £ Santander (1)
216 | Pedraja Cayon, Silvia 4164t Gereﬂzi:p‘i’;lﬁ?ﬁ;ﬁgiﬁ"gg@'ﬁjﬁg"’;’ea L Santander (1)
217 Vega Gutiérrez, Begofia ***5664** Gereclzi:ptii;m(.er&;;?gu%ngeci\a/izlggg@rea L Santander (1)
219 Gandara Gutiérrez, Noemi 1044+ Gere:lc(:)i:pcii;mev;?:uinggi\a}izlsgsugrea £ Santander (1)
220 | Granda Garcia, Estela #1g03" Gereﬂzi:p‘i’;lﬁf’;ﬁ;ﬁguisspggi\a,';zljggIf;’ea L Santander (1) §
n
(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente §
Pag. 2326 boc.cantabria.es 5/6




5, Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

ANEXO Il
PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION
ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA CONVOCADA
POR ORDEN SAN/161/2022, AL NO HABER TOMADO POSESION EN PLAZA ADJUDICADA.

ORDEN
PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI
137 Revuelta Villadangos, Vicente HEARTT
139 Iglesias Gutiérrez, Maria Esther *6210*
ANEXO Il

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION
ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA CONVOCADA
POR ORDEN SAN/161/2022, AL NO HABER PRESENTADO DOCUMENTACION NI SOLICITUD DE PLAZA.

ORDEN
PRELACION APELLIDOS Y NOMBRE DNI
196 Revuelta Villadangos, Vicente ABTTH
213 Posada Vazquez, Laura **0892**
218 Fernandez Gomez, Celia ***8535+*
ANEXO IV
SEGUNDA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCION
ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA'Y PLAZAS OFERTADAS, ORDEN
SAN/161/2022
Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion
221 Ruiz Sierra, M2 Concepcion ***4515** 69,000
222 Martin Martin, Maria Susana 1324* 69,000
223 Garrido Fernandez, Lucina ***8963** 69,000
224 Mantecon Revuelta, Veronica ***3958** 68,500
225 Jimeno Gonzalez, Susana **3635** 68,500
N° Plazas Gerencia CIAS Localidad(1)
2 Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y IV: Hospital Comarcal
1 . Torrelavega
Sierrallana
1 Gerencia de Atencion Primaria 0601007068W Santander
1 EAP NANSA 0602071401X Puentenansa

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2025/531

CVE-2025-531

Pag. 2327

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-591	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial Pública No Tributaria derivada de la prestación del
Servicio de abastecimiento domiciliario de agua.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-522	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Otorrinolaringología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-524	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, exclusión de aspirantes y publi
	CVE-2025-525	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Nefrología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudi
	CVE-2025-527	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de pl
	CVE-2025-529	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-531	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaza
	CVE-2025-580	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 252, de 31 de diciembre de 2024, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a 
	CVE-2025-657	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de Área y en EAP de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-658	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Urología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de pl
	CVE-2025-659	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y a
	CVE-2025-660	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Neumología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de 
	CVE-2025-663	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Microbiología y Parasitología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2025-664	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Análisis Clínicos de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicac
	CVE-2025-666	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Anatomía Patológica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicaci
	CVE-2025-670	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Urgencia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-672	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 3, de 7 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Medico/a de Familia

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-536	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/33/2024.
	CVE-2025-537	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2024.

	Sociedad Regional de Educación, Cultura
y Deporte S.L.
	CVE-2025-594	Resolución por la que se designa Directora Territorial de la empresa pública Sociedad Regional de Cultura y Deporte, SL, según proceso selectivo publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario de 30 de diciembre de 2024, número 47

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-602	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 21/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-519	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-520	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-521	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-523	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-530	Resolución por la que se aprueba y publica la tercera relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de personal estatutario fijo en la 
	CVE-2025-581	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 26 de diciembre de 2024, de Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
	CVE-2025-667	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-668	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-671	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de 15 de enero de 2025, de Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediant

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-538	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2025.
	CVE-2025-540	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-589	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para selección de dos funcionarios interinos, Auxiliares de Policía, mediante oposición libre. Expediente 6399/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-583	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 333/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-577	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo t

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-578	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2025. Expediente 166/2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-584	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 10, de 16 de enero de 2025, de aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2025-579	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024. Expediente 2024/78.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2025-586	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-587	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-585	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Recogida de Basura. Expediente 59/2025.
	CVE-2025-592	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de dominio público local, subsuelo, suelo y vuelo de la vía pública. Expediente 51/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-598	Bases del V Concurso de decoración de establecimientos de comercio y hostelería Semana del Amor. Expediente 263/2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-143	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar en Villacantid, municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315769.
	CVE-2025-427	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma de cabaña con cambio de uso a alojamiento turístico en Pisueña, municipio de Selaya. Expediente 315357.
	CVE-2025-571	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Noja. Expediente 315816.
	CVE-2025-599	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para consolidación y puesta en valor de instalaciones de la Batería de El Brusco en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre del municipio de 
	CVE-2025-606	Información pública del expediente de solicitud de autorización para el acondicionamiento de aceras y aparcamientos junto al área recreativa de Mazcuerras, municipio de Mazcuerras. Expediente 315805.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-462	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-29-2023.


	7.5. Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-582	Resolución de 22 de enero de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Ca

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-597	Resolución de Alcaldía número 40/2025, de 21 de enero de 2025, por la que se declara la baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-28T09:26:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




